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Ауған соғысының аяқталғанына – 32 жыл

«Соғыс»  —  қысқа,  бірақ  мағынасы  терең  сөз.  Кеңес  әскерлері  Ауғанстаннан
шығарылғаннан бері көптеген жылдар өтті, бірақ ауған соғысы бұрынғы Кеңес елдерінің
ойлары мен жүректерін әлі де толқытуда. Бұл сұрапыл соғыс ұзақ тоғыз жылға созылды,
бұл 2238 күн,бұл 14 мың майданнан оралмаған, ұлдарын күте алмаған 14 мың ана мен
мыңдаған хабарсыз кеткендер және жүздеген мүгедектер мен мүгедектер жандар…

Ауған  соғысы (27.12.1979  — 15.02.1989)  — КСРО Қарулы күштерінің  Ауғанстанға
басып кіріп, оның ішкі істеріне қол сұғуы салдарынан тұтанған соғыс.

.

Осы ұзақ соғыс кезеңінде ауғандық жауынгерлердің жас ұрпағы жеңіске жету және
тірі қалуды үйренді.

Уақытты тоқтатуға болмайды, бірақ оны есте сақтауға болады, оны бүгінгі ұрпақтың
санасында сақтауға болады. Бұл соғыс, бұл азап оның ең аз дегенде бір куәгері тірі
болғанша жадымызда жаңғырып тұрары сөзсіз.

Сарбаздарды  соғысқа  аттандырған  Отан  болатын.  Олар  өздерінің  борышын
абыроймен атқарды. Сарбаздың Отан алдындағы борышы, ант сөзімен бірге өзі айтқан
адалдық  анты.  Біздің  сарбаздарымызда  ажырамас  қадір-қасиеті  патриотизм  және
Отанға адалдық болды.

Соғыс — бұл соғыс. Барлық соғыстар ұқсас. Басқа соғыстар жоқ, тек басқа уақыт
және басқа жер бар. Кез-келген соғыстың сарбаздары да бірдей. Соғыс әділетті ме,
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әділетсіз  бе.  Қандай уақыт  пен  кеңістік  оларды бөліп  тұрса  да,  олардың арасында
ешқандай айырмашылық жоқ.  Өлім әрқашан өлім болып қалады, өмір әрдайым өмір
болып қалады, ал батылдық — батылдық. Бұл әрдайым болған және солай болады, және
біздің  жауынгерлердің  ерлігіне  ешкім  күмән  келтіре  алмайды,  олар  өз  міндеттерін
абыроймен атқарды. Біз бұл соғыс туралы сөйлесуге, бұл туралы жазуға тиіспіз, сол үшін
соғысқан және отан алдындағы борышын өтегендердің есімдері ұмытылмайды.

Осыдан 32 жыл бұрын аяқталған ауған соғысы тарихтың меншігіне айналды. Біздің
арамызда осы сұрапыл соғыстың куәгерлері  мен тікелей қатысушылары әлі  де бар.
Трагедия қанша терең болса да, біз бүгін тірілер туралы да айтамыз. Соғыс ұмыт болуға
батты, бірақ ол соғысты бастан кешкендердің жүректерінде мәңгіге қалды.

Ауғанстан — Кеңес азаматының батылдығы мен ерлігі. Қазақстаннан Ауған соғысына
22000 адам қатысып, олардың 761-і қаза тапты. 21 адам хабарсыз кетті. Бүгінгі таңда
Қазақ елінде 10000 — ға жуық ауған ардагерлері бар. Олардың 3000 — дайы мүгедектер
қатарында. 1979 жылы Ауғаныстан жерінде болған зұламат соғыста Кеңес әскерлері
қайталанбас қаһармандық танытты. Мейлі өзге елде болсын, халықтың тыныштығын
қалаған батырларымыздың басым бөлігі сол бір сұм жылдарда майдан даласында қаза
тапса, тағы бірі із-түссіз жоғалып кетті.

Бүгінгі  күнге  дейін  оның  қандай  соғыс  болғандығы  туралы  даулар  бар:  елдің
мүдделерін қорғау ма немесе Кеңес басшылығының тарихи қателігі ме? Бірақ олар бүгін
не десе де, біз өзіміздің әскери парызын өтеген көптеген кеңес солдаттарының ауған
жерінде қаза болғанын ұмытпауымыз керек. Жауынгерлер шынайы ерлік, жанқиярлық,
Отанға деген сүйіспеншіліктерін көрсетті.

Олар өз міндеттерін орындады, әскери антқа адал болды.

Соғыстарды білмейтін біз үшін ауған оқиғалары сабақ болуға тиіс. Біз тек осы қанды
оқиғаны есте сақтауымыз керек …
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